



Sironella, Frischkäsetaler im keltischen Würzöl, handverschöpft

180.0 Gramm (g) , Becher / 165.0 g Abtropfgewicht Inhalt
 Artikelnummer Inverkehrbringer 017
 Bio-ID: b1150b65-0a1a-4256-baa7-8ec2d0cc35aa

GTIN Artikel



4280000312266

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Frischkäsetaler im Würzöl
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-022 (Kontrollverein ökologischer Landbau e.V.)
Herkunft EU Bio Logo	Deutschland Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel, Deutsches staatliches Bio-Siegel
Verbände	Demeter
Produktbeschreibung lang	Frischkäsetaler in Würzöl, griechisch, handverschöpft aus hofeigener Milch



Sironella, Frischkäsetaler im keltischen Würzöl, handverschöpft

Artikelnummer Inverkehrbringer 017

GTIN Artikel



4280000312266

Zutaten

Zutatenverzeichnis:

hofeigene MILCH** Säuerungskultur, Lab, Steinsalz, Raps-*/Olivenöl*, Paprika*, Knoblauch*, Meerrettich,* Zwiebel*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, **aus biodynamischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der Hauptzutaten) Deutschland

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Region Hunsrück, Rheinland-Pfalz

Ernährungshinweise

Vegan Nein

Vegetarisch Ja

Ohne Schweinefleisch Ja

Ohne Rindfleisch Ja

Ohne Zuckerzusatz Ja

Zuckerfrei Nein

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Milch, Laktose

Sironella, Frischkäsetaler im keltischen Würzöl, handverschöpft

Artikelnummer Inverkehrbringer 017



4280000312266

Weitere (freiwillige) Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten) Knoblauch, Milcheiweiß

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen Nein

Bezugsgröße 100 g

Energie / Brennwert kJ 1271 kJ

Energie / Brennwert kcal 302 kcal

Fett 23.7 g

Davon gesättigte Fettsäuren 13.1 g

Kohlenhydrate 2.5 g

Davon Zucker 2.5 g

Eiweiß 11.8 g

Salz 0.8 g

Sironella, Frischkäsetaler im keltischen Würzöl, handverschöpft

Artikelnummer Inverkehrbringer 017



4280000312266

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Handelsklasse	keine Handelsklasse
Käse Fett-I-Tr Flag	mindestens 45 %
Fettgehalt im Milchanteil (Operator)	mindestens 45.0 %
Gesamtfettanteil / Fett absolut (Operator)	20.0 %
Tierart Milch	Kuh
Labart	Kälberlab
Wärmebehandlung Milch für Käse	mit pasteurisierter Milch hergestellt
Verzehr der Rinde	keine Rinde
Käsegruppe Deutschland	Frischkäse
Fettstufe Deutschland	Vollfettstufe
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Produzent & Inverkehrbringer

Name	Bornwiesenhof Agrar GbR, Andreas, Meike & Kaspar Jaschok
Straße	Hussweilerstraße 38-40
PLZ	55767
Ort	Wilzenberg-Hussweiler
Genusstauglichkeitskennzeichen	DE RP 04024 EG